

**REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2 OLBIA**

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE**

**N. 692      DEL 19/06/2014**

**OGGETTO:** PROCEDURA APERTA VOLTA ALL' ISTITUZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER ORTOPEDIA DA DESTINARSI ALLE UU.OO. DI ORTOPEDIA AZIENDALI – GARA 1 ORTOPEDIA – DELIBERAZIONE 530/2012 – RINNOVO ANNUALE ACCORDI QUADRO

**IL DIRETTORE GENERALE**

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

*(firma digitale apposta)*

<b>ACQUISITI I PARERI DI</b>			
<b>DIRETTORE SANITARIO</b>		<b>DIRETTORE AMMINISTRATIVO</b>	
DOTT.SSA MARIA SERENA FENU		DOTT. GIANFRANCO CASU	
FAVOREVOLE	X	FAVOREVOLE	X
CONTRARIO		CONTRARIO	
<i>(firma digitale apposta)</i>		<i>(firma digitale apposta)</i>	

La presente Deliberazione	
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006	<b>X</b>
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell'art. 29 della L. R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000	
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE	

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell'Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia	
Dal 19/06/2014	Al 04/07/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione	



SU Proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione  
Patrimoniale;

**PREMESSO QUANTO SEGUE:**

- Con Deliberazione del Direttore Generale n. 530/2012, è stata aggiudicata la **“PROCEDURA APERTA VOLTA ALL’ ISTITUZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER ORTOPEDIA DA DESTINARSI ALLE UU.OO. DI ORTOPEDIA AZIENDALI”** - Gara 1 di Ortopedia;
- Che In data 23.04.2014 sono scaduti i relativi accordi quadro biennali stipulati con le ditte aggiudicatrici;
- Che le relative forniture sono oggetto di gara centralizzata regionale Capofila Asl n°1 Sassari ad oggi non ancora bandita;
- Che l’art 2 del CSA prevede la possibilità per l’Azienda di rinnovare l’accordo quadro per il periodo di due anni decorrente dalla scadenza del contratto originario;
- Che con nota PG/2014/17445 del 10.04.2014 si è chiesta alla Regione Sardegna l’autorizzazione al rinnovo degli accordi quadro e contestualmente con nota PG/2014/17407 del 09/04/2014 si è richiesta ai fornitori la disponibilità ad un eventuale rinnovo degli accordi quadro agli stessi prezzi di aggiudicazione;
- Che con nota NP/2014/2184 si è chiesta al Responsabile del Servizio Farmaceutico Ospedaliero la determinazione della stima dei fabbisogni biennali delle forniture inerenti gara 1 ortopedia;

**DATO ATTO**

- Che la Regione Sardegna ha comunicato con nota 897/2014 acquisita al protocollo aziendale con il n°19997/2014 il provvedimento autorizzativo per il rinnovo annuale dell’ accordo quadro, nelle more dell’espletamento della gara centralizzata regionale, Azienda Capofila Asl Sassari;
- Che con nota NP/2014/4900 del 22.04.2014 si è ribadita la richiesta al Responsabile Servizio Farmaceutico Ospedaliero, di indicare nel più breve tempo possibile i fabbisogni, per una durata complessiva di anni uno come da provvedimento autorizzativo regionale;

**VISTE**

- Le note agli atti del Servizio Provveditorato mediante le quali le Imprese hanno manifestato la disponibilità ai rinnovi degli accordi quadro alle stesse condizioni di aggiudicazione di cui alla deliberazione di aggiudicazione 530/2012;

- La comunicazione del Servizio Farmaceutico Ospedaliero inerente la rideterminazione delle stime dei fabbisogni annuali delle forniture;

**ACCERTATO**

- Che pertanto è indispensabile procedere al rinnovo annuale dei contratti per valore massimo complessivo del rinnovo pari ad € 1.271.646 netto iva come da stime formalizzate dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero che si allegano (**all.1**; si precisa che in allegato vi sono modifiche nella individuazione dei contraenti risultanti dalla delibera di aggiudicazione originaria conseguenti a eventi successivi all'aggiudicazione riconducibili alle casistiche previste dall'art 116 del d.lgs 163/06 );

**VISTI:**

- il D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.;
- Il DPR .207/2010;
- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
- L'atto aziendale

**IL DIRETTORE GENERALE**

per i motivi sopra espressi,

**DELIBERA**

- di rinnovare i precedenti accordi quadro con i fornitori di cui alla deliberazione di aggiudicazione 530/2012; il rinnovo avrà durata annuale per un valore complessivo pari ad € 1.271.646 netto iva come da stime formulate dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero che si allegano (**all.1**);
- che le condizioni contrattuali restano invariate come da precedenti accordi quadro e da deliberazione di aggiudicazione 530/2012;
- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:

ANNO	UFF AUTORIZZ.	MACRO	NUMERO CONTO	IMPORTO (IVA INCL.)
2014	UA2_FARM	1	0501010901	€ 661.255,92
2015	UA2_FARM	1	0501010901	€661.255.92

- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio, all'Area Controllo e Committenza e al Servizio Farmaceutico Ospedaliero per i provvedimenti di competenza;
- di Comunicare il presente atto all'Assessorato Regionale dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale ai sensi dell'art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

**Il Direttore Generale  
Dr. Giovanni Antonio Fadda**

TABELLA ALLEGATO "A" DISCIPLINARE GARA 1									
PROCEDURA APERTA VOLTA ALL'ISTITUZIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI MATERIALI PER ORTOPEDIA DESTINATI ALLE UU.OO. DI ORTOPEDIA AZIENDALI (GARA 1)									
lotto	denominazione	prezzo a base d'asta	NUOVA STIMA annuale e	Importo contrattuale stimato annuo a base d'asta	aggiudicatari-indirizzo - partita IVA - percentuale ribasso offerta (%)	PREZZO DI AGGIUDICAZIONE PER DITTA	prezzo di riferimento	VALORIZZAZIONE LOTTO	
1	sistema di endo artroprotesi	4.500	2	€ 9.000,00	SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09391210154 p.i. 009537809620 - 34,59. LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304 - 4,4445 - BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 31,111.	SMITH & NEPHEW EURO 2.943,00 LIMA CORPORATE EURO 4.299,00 BIOMET EURO 3.100,00	€ 4.299	€ 8.598	
2	endoartroprotesi	3.500	1	€ 3.500,00	JOHNSON & JOHNSON VIA DEL MARE 56 POMERZIA ROMA 00040 0802461008 - 21,93. BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 11,429	J&J EURO 2.732,00 BIOMET EURO 3.099,00	€ 3.099	€ 3.099	
3	artroprotesi di spalla inversa	4.000	1	€ 4.000,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 - 0. LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304 - 5. TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851 - 10365950152 - 19,9	BIMAR EURO 4.000,00 LIMA CORPORATE EURO 3.800,00 TORNIER EURO 3.204,00	€ 4.000	€ 4.000	
4	protesi di spalla anatomica	3.220	1	€ 3.220,00	Humana Medical srl con sede legale in Padova in Via della Croce Rosa 42/7 C.F. 01960980280 - 15. MIRMEK via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 - 04500860962 14,48 TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851 - 10365950152 - 11,05	HUMANA MEDICAL SRL EURO 2.737,00 MIRMEK EURO 2.754,00 TORNIER EURO 2.864,00	€ 2.864	€ 2.864	
5	sistemas protesico di spalla	5.000	1	€ 5.000,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304 - 6. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT09012850153 - 38,02.	LIMA CORPORATE EURO 4.700,00 ZIMMER EURO 3.090,00	€ 4.700	€ 4.700	
6	protesi di rivestimento	3.500	1	€ 3.500,00	IMPLANT CAST ITALIA VIALE TRIANO 3 ROMA 00196 - 07749131004 - 15. TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851 - 10365950152 - 34,86 - ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT09012850153 - 1,38	IMPLANT EURO 2.975,00 TORNIER EURO 2.280,00 ZIMMER EURO 3.452,00	€ 3.452	€ 3.452	
7	artroprotesi di gomito	4.700	1	€ 4.700,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 14,994. TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851 - 10365950152 - 16,81. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT09012850153 - 0,3.	BIOMET EURO 4.000,00 TORNIER EURO 3.910,00 ZIMMER EURO 4.686,00	€ 4.686	€ 4.686	
8	protesi di capitello	800	1	€ 800,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 6,25. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 35.	BIOMET EURO 750,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 520,00	€ 750	€ 750	
9	protesi di capitello	1.500	1	€ 1.500,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 20. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 35. MBA VIA MARSALA 34/A GALLARATE VA 21013 - 05704111003 - 3,33	BIOMET EURO 1.200,00 MICROPORT ORTHOPEDIC SRL EURO 975,00 MBA EURO 1.450,00	€ 1.450	€ 1.450	
10	artroprotesi metacarpo falangea	1.000	1	€ 1.000,00	ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT09012850153 - 21,4	ZIMMER EURO 786,00 EURO 4.716,00	€ 786	€ 786	
11	artroprotesi metacarpo falangea	800	1	€ 800,00	ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT09012850153 - 1,75. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 35. MIRMEK via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 - 04500860962 - 17,5.	ZIMMER EURO 786,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 520,00 MIRMEK EURO 660,00	€ 786	€ 786	

12	artroprotesi interfalangee	800	1	€ 800,00	JOHNSON & JOHNSON VIA DEL MARE 56 POMEZIA ROMA 00040 0808246108 - 3.1. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano In Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 35. MIRMEX via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 - 04500860962 - 17.5	J&J EURO 775,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 520,00 MIRMEX EURO 660,00	€ 775	€ 775
13	protesi sostitutiva di trapezio	1.000	1	€ 1.000,00	MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano In Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 35	MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 650	€ 650	€ 650
14	spaziatore riassorbibile trapezio metacarpaceo	1.500	17	€ 25.500,00	HALET VIA CESAREA 2/35 GENOVA 16121 - 03295580108 - 10. MBA VIA MARSALA 34/A GALLARATE VA 21013 - 05704111003 -13.33. MIRMEX via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 - 04500860962 - 40.	HALET EURO 1.350,00 EURO 5.400,00; MBA EURO 1.300,00 EURO 5.200,00; MIRMEX EURO 900,00 EURO 3.600,00;	€ 1.350	€ 22.950
15	sistema di protesi di anca non cementata	4.600	70	€ 322.000,00	STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 30.16. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 47.83. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 44.63	STRYKER EURO 3.214,00 B BRAUN EURO 2.400,00 LINK ITALIA EURO 2.547,00	€ 3.214	€ 224.980
16	endoprotesi d'anca completa	840	30	€ 25.200,00	B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 22.62. GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047 - 01088140908, p.i. 02610050920 - 18. GRUPPO BIOMPIANTI - VIA IGURIA 28 PESCHIERA BORROMEO 20068 MILANO - 10617240154 - 5.	B BRAUN EURO 650,00 GRUPPO BIOMPIANTI EURO 798,00	€ 798	€ 23.940
17	sistema di protesi di anca non cementata	5.760	10	€ 57.600,00	SAMO VIA MATTEOTTI 37 CADRIANO DI GRANAROLO BO 40057 - 00283010379 - 37.5. STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 38.57. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 53.13	SAMO EURO 3.600,00 EURO 36.000,00; STRYKER EURO 3.538,00 EURO 35.380,00; B BRAUN EURO 2.700,00 EURO 27.000,00;	€ 3.600	€ 36.000
18	sistema di protesi di anca non cementata	5.100	2	€ 10.200,00	STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 22.55.	STRYKER EURO 3.950,00	€ 3.950	€ 7.900
19	sistema protesico di anca composto da stelo femorale	5.960	30	€ 178.800,00	Samo Italia srl C.F. 12335931007 32.89. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano In Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 -48.32. STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 33.29	SAMO ITALIA SRL EURO 4.000,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 3.080,00 STRYKER EURO 3976,00	€ 4.000	€ 120.000
20	stelo femorale non cementato	2.500	2	€ 5.000,00	STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 31.92.	STRYKER EURO 1.702,00 EURO 10.212,00;	€ 1.702	€ 3.404
21	stelo retto corto non cementato	2.200	6	€ 13.200,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 36.364 LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLNOVA 33038 - 014427710304- 22.72728. SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.i. 009537809620 - 25.	BIOMET EURO 1.400,00 LIMA CORPORATE EURO 1.700,00 SMITH & NEPHEW EURO 1650,00	€ 1.700	€ 10.200
22	stelo femorale non cementato a conservazione totale del collo femorale	2.300	1	€ 2.300,00	SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.i. 009537809620 - 32.17. LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLNOVA 33038 - 014427710304-34.78261. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 -34.78.	SMITH E NEPHEW EURO 1560,00 LIMA CORPORATE EURO 1500,00 B BRAUN EURO 1500,00	€ 1.560	€ 1.560
23	inserti in polietilene	1.350	8	€ 10.800,00	STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/JA FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 30.78. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 70.76.	STRYKER EURO 934,00 LINK ITALIA EURO 395,00	€ 934	€ 7.472
24	vite ceramica tantalio	1.500	1	€ 1.500,00	TECHNOS VIA DOLCETTA 5 CAGLIARI 09122 - 01977900925 - 1.	TECHNOS EURO 1485,00	€ 1.485	€ 1.485
25	protesi di anca di rivestimento	5.500	2	€ 11.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -27.273. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 110901250153-38.18. IMPIANTI CAST ITALIA VIALE TIZIANO 3 ROMA 00196 - 07749131004 - 27.	BIOMET EURO 4.000,00 ZIMMER EURO 3.400,00 IMPIANTI CAST ITALIA EURO 4.015,00	€ 4.015	€ 8.030

26	stelo femorale ad ancoraggio metacarpalario	2.500	20	€ 50.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -28. Sarno Italia srl C.F. 12335931007 - 28.	BIOMET EURO 1.800,00 SAMO ITALIA SRL EURO 1.800,00	€ 1.800	€ 36.000
27	sistema per endoprotesi d'anca	4.200	50	€ 210.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -23,81.	BIOMET EURO 3.200,00	€ 3.200	€ 160.000
28	endoprotesi ed artroprotesi femorali rette	3.000	5	€ 15.000,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304 - 48,33334. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 1109012850153-63,33. SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.l. 009537809620 22,33.	LIMA CORPORATE EURO 1.550,00 ZIMMER EURO 1.100,00 SMITH & NEPHEW EURO 2.330,00	€ 2.330	€ 11.650
29	sistema protesico acetabolare	3.500	2	€ 7.000,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304 - 1,42858. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 1109012850153- 44,29	LIMA CORPORATE EURO 3.450,00 ZIMMER EURO 1.950,00	€ 3.450	€ 6.900
30	sistema costituito da un cotile emisferico	2.110	8	€ 16.880,00	STRYKER VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 30.	STRYKER EURO 1.477,00 EURO 8.862,00;	€ 1.477	€ 11.816
31	sistema acetabolare a doppia articolarieta	2.000	1	€ 2.000,00	SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.l. 009537809620- 19,3. BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -10	SMITH & NEPHEW EURO 1614,00 BIOMET EURO 1.800,00	€ 1.800	€ 1.800
32	cotile emisferico	3.000	1	€ 3.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -38,667. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 -51,49. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 60,00.	BIOMET EURO 1.840,00 LINK ITALIA EURO 1455,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 1200,00	€ 1.840	€ 1.840
33	sistema di protesi da revisione modulare	4.700	1	€ 4.700,00	MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 55. Sarno Italia srl C.F. 12335931007 - 20,21. IMPLANT CAST ITALIA VIALE TIZIANO 3 ROMA 00196 - 07749131004- 5.	MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 2.115,00 SAMO ITALIA SRL EURO 3750,00 IMPLANT CAST ITALIA EURO 4.465,00	€ 4.465	€ 4.465
34	cupola biarticolare	450	35	€ 15.750,00	GRUPPO BIOMPIANTI VIA LIGURIA 28 PESCHIERA BORROMEO 20068 MILANO - 10617240154 -30,22. GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047-01088140908, P.I. 02610050920- 43. STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 48,89.	GRUPPO BIOMPIANTI EURO 314,00 GAMED EURO 257,00 STRYKER EURO 230,00	€ 314	€ 10.990
35	cotile in titanio con rugosità superficiale	4.000	1	€ 4.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154-29.	BIOMET EURO 2840,00 EURO 28.400,00;	€ 2.840	€ 2.840
36	sistema acetabolare da revisione	1.800	5	€ 9.000,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 16,44. SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.l. 009537809620- 5,75. JOHNSON & JOHNSON VIA DEL MARE 56 POMEZIA ROMA 00040 08092461008 - 30,35.	STRYKER EURO 1.504,00 SMITH & NEPHEW EURO 1.697,00 J&J EURO 1.254,00	€ 1.697	€ 8.485
37	sistema di steli protesici femorali retti	2.400	1	€ 2.400,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304- 14,58334	LIMA CORPORATE EURO 2.050,00	€ 2.050	€ 2.050
38	protesi d'anca modulare non cementata	4.000	2	€ 8.000,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304- 1. BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154-30. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156-13,19.	LIMA CORPORATE EURO 3960,00	€ 3.960	€ 7.920
39	cotile da revisione	3.000	2	€ 6.000,00	LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLANOVA 33038 - 01427710304- 0,03334. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 1109012850153-35.	LIMA CORPORATE EURO 2990,00 ZIMMER EURO 1.950,00	€ 2.990	€ 5.980

40	sistema di cerchiaggio	275	50	€ 13.750,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 58. BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 9.091. INTRAUMA VIA ROVIGO 4 RIVOLI TO 10098 - 09270550016 - 9.09.	STRYKER EURO 116,00 BIOMET EURO 250,00 INTRAUMA EURO 250,00	€ 250	€ 12.500	
41	grip trocaterici	220	12	€ 2.640,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 20.45.	STRYKER EURO 175,00 1.050,00;	€ 175	€ 2.100	
42	piacche in acciaio con grip trocaterico prossimale	500	4	€ 2.000,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 30.	STRYKER EURO 350,00 EURO 2.100,00.	€ 350	€ 1.400	
43	sistema di piolacche per fratture	450	0	€ 0,00	*****	*****	0	€ 0	
44	sistema di protesizzazione sostitutiva	12.800	7	€ 89.600,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 19.23. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156-44,675. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 -30.	STRYKER EURO 10.399,00 LINK ITALIA EURO 7.082,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 8960,00	€ 10.399	€ 72.373	
45	sistema protesico completo per artroplastica ad anca	4.000	1	€ 4.000,00	LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156-36.325. Humana Medical srl con sede legale in Padova in Via della Croce Rossa 42/7 C.F. 01960980280 - 12.	LINK ITALIA EURO 2547,00 MEDICAL SRL EURO 3520,00	€ 3.520	€ 3.520	
46	supporto acetabolare antomico	2.000	1	€ 2.000,00	LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156- 0.20. Humana Medical srl con sede legale in Padova in Via della Croce Rossa 42/7 C.F. 01960980280 - 20.	LINK ITALIA EURO 1995,00 MEDICAL SRL EURO 1600,00	€ 1.955	€ 1.955	
47	protesi femorale da revisione	3.800	1	€ 3.800,00	Humana Medical srl con sede legale in Padova in Via della Croce Rossa 42/7 C.F. 01960980280 20. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 20	HUMANA MEDICAL SRL EURO 3.040,00 LINK ITALIA EURO 3040,00	€ 3.040	€ 3.040	
48	protesi da primo impianto	4.980	1	€ 4.980,00	STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 41,75. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 50. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 51.81.	STRYKER EURO 2.900,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 2490,00	€ 2.900	€ 2.900	
49	protesi da primo impianto	5.930	1	€ 5.930,00	B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 59.53. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 46,037. STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006-46,33.	B BRAUN EURO 2.635,00 LINK ITALIA EURO 3200,00 EURO 3.183,00	€ 3.200	€ 3.200	
50	sistema di protesi di ginocchio	5.400	40	€ 216.000,00	B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 55,56. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 40,74. STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006-43,61.	B BRAUN EURO 2400,00 LINK ITALIA EURO 3200,00 STRYKER EURO 3.045,00	€ 3.200	€ 128.000	
51	protesi da primo impianto	4.550	1	€ 4.550,00	B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 47,25. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 29,67. STRYKER - VIA DEGLI OLIVETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006-33,08.	B BRAUN EURO 2400,00 LINK ITALIA EURO 3200,00 STRYKER EURO 3.045,00	€ 3.200	€ 3.200	
52	sistema di artroprotesi di ginocchio	9.500	14	€ 133.000,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 7.143. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 1709012850153- 18.	BIOMET EURO 8.821,00 ZIMMER EURO 7.790,00	€ 8.821	€ 123.494	
53	impianto monocompartimentale a menischi mobili	2.400	3	€ 7.200,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 - 15. ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - 1709012850153- 4	BIOMET EURO 2040,00 EURO 2.304,00	ZIMMER	€ 2.304	€ 6.912



54	protesi di ginocchio monocompartimentale	2.500	1	€ 2.500,00	STRYKER - VIA DEGLI OLMETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 20. SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.i. 009537809620 - 2. JOHNSON & JOHNSON VIA DEL MARE 56 POMERZIA ROMA 00040 08082461008 - 13.23.	STRYKER EURO 2.000,00 SMITH & NEPHEW EURO 2450,00 EURO 2.169,00	1&J	€ 2.450	€ 2.450
55	sistema protesico modulare di ginocchio	4.500	1	€ 4.500,00	ZIMMER VIA MILANO 6 SAN DONATO MILANESE 20097 - IT0901285015-39.44. LIMA CORPORATE VIA NAZIONALE 52 SAN DANIELE DEL FRIULI VILLNOVA 33038 - 01427710304-12,2223.	ZIMMER EURO 2.725,00 LIMA CORPORATE EURO 3.950,00		€ 3.950	€ 3.950
56	sistema protesico di ginocchio	5.400	1	€ 5.400,00	SMITH & NEPHEW VIA DEI CAPITANI 2 AGRATE BRIANZA 20864 MB - c.f.09331210154 p.i. 009537809620 - 29.62. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 29.63. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 - 6.759.	SMITH & NEPHEW EURO 3.801,00 B BRAUN EURO 3800,00 BIMAR EURO 5.035,00		€ 5.035	€ 5.035
57	protesi da revisione di ginocchio	6.830	1	€ 6.830,00	STRYKER - VIA DEGLI OLMETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 41.2. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 40. IMPLANT CAST ITALIA VIALE TIZIANO 3 ROMA 00196 - 0749131004- 15.	STRYKER EURO 4.016,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 4098,00 IMPLANT CAST ITALIA EURO 5.806,00		€ 5.806	€ 5.806
58	protesi da revisione di ginocchio	9.600	2	€ 19.200,00	STRYKER - VIA DEGLI OLMETTI 1/1A FORMELLO ROMA 00060 - 06032681006- 52.14. B BRAUN VIA VINCENZO DA SEREGNO 14 MILANO 20161 - 00674840152 - 38.01. LINK ITALIA VIA CASCINA BEL CASULE 11 MILANO 20141 - 10517560156 - 27.041.	STRYKER EURO 4.595,00 B BRAUN EURO 5.951,00 LINK ITALIA EURO 7004,00		€ 7.004	€ 14.008
59	protesi di caviglia	4.500	1	€ 4.500,00	BIOMET VIA DELLA LIBERAZIONE 62 SAN GIULIANO MILANESE 20098 MILANO - 10028190154 -30. TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI USSONE MB 20851- 10365950152 - 12.22. MIRMEX via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 - 04500860962 - 24.44.	BIOMET EURO 3.150,00 EURO 3.950,00 MIRMEX EURO 3.400,00	TORNIER	€ 3.950	€ 3.950
60	protesi di caviglia	7.800	1	€ 7.800,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 - 10.	BIMAR EURO 7.020,00		€ 7.020	€ 7.020
61	dispositivo di resurfacing testa	1.200	1	€ 1.200,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI USSONE MB 20851- 10365950152 - 40.42.	TORNIER EURO 715,00		€ 715	€ 715
62	artroprotesi prima metatarso falangea	1.700	0	€ 0,00	*****	*****		0	€ 0
63	protesi prima metatarso falangea in elastomero	800	1	€ 800,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI USSONE MB 20851- 10365950152 - 5. MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 35.	TORNIER EURO 760,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 520,00		€ 760	€ 760
64	dispositivo metallico conico sottotolare per correzione piede piatto	800	1	€ 800,00	MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 40.	MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 480,00		€ 480	€ 480
65	dispositivo metallico a vite per la correzione del piede piatto	250	1	€ 250,00	GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047-01088140908. p.i. 02610050920- 34. CITIEFFE SRL C.F. 00574250379. con sede in Calderara Di Reno - 14.4. MIKAI VIA GOBETTI 56 RENOVA 16145. 00972790109 - 60.008.	GAMED EURO 165,00 CITIEFFE SRL EURO 214,00 MIKAI EURO 100,00		€ 214	€ 214
66	protesi di rivestimento della testa del peino metatarso	1.300	1	€ 1.300,00	CITIEFFE SRL C.F. 00574250379. con sede in Calderara Di Reno 38.46.	CITIEFFE EURO 800,00		€ 800	€ 800
67	dispositivo per emiaroplastica falangea	1.300	0	€ 0,00	*****	*****		0	€ 0
68	vite assorbibile in PULA	390	8	€ 3.120,00	GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047-01088140908. p.i. 02610050920 - 8.	GAMED EURO 359,00		€ 359	€ 2.872

69	sistema per il trattamento delle lesione da distacco della sindemosi tibia peroneale	650	1		€ 650,00	CITIEFFE SRL C.F. 00574250379 - con sede in Calderara Di Reno - 13,07.	CITIEFFE EURO 565,00	€ 565	€ 565
70	impianto di artroisi della sottoacstagalica	1.450	11		€ 15.950,00	JOHNSON & JOHNSON VIA DEL MARE 56 POMEZIA ROMA 00040 08082461008 -54. CITIEFFE SRL C.F. 00574250379 - con sede in Calderara Di Reno -36,96.	1&J EURO 667,00 CITIEFFE EURO 914,00	€ 914	€ 10.054
71	sistema di placche metatarsali	900	3		€ 2.700,00	CITIEFFE SRL C.F. 00574250379 - con sede in Calderara Di Reno - 36,96. 11.11. MIKAI VIA GOBETTI 56 R GENOVA 16145 .00972790109 - 36,63. MicroPort Orthopedic - con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F 08357720963 - 34	CITIEFFE EURO 800,00 MIKAI EURO 570,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 594,00	€ 800	€ 2.400
72	sistemaq di rivestimento articolare per la correzione di difetti osteocondrali	30.300	1		€ 30.300,00	GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047-01088140908. p.1.02610050920- 3.	GAMED EURO 29.391,00 293.910,00;	€ 23.391	€ 23.391
73	set per cerchiaggio in titanio con spaziatori	570	15		€ 8.550,00	GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047-01088140908. p.1.02610050920- 5.	GAMED EURO 542,00 EURO 16.245,00;	€ 542	€ 8.130
74	impianto interfalangeo in acciaio	450	1		€ 450,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851-10365950152 -13,23. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -10.	TORNIER EURO 390,00 EURO 3.900,00; BIMAR EURO 405,00 EURO 4.050,00;	€ 405	€ 405
75	vite in titanio stelle per endorfesi	950	20		€ 19.000,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851-10365950152 -26,41. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -5,315. MicroPort Orthopedic - con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F 08357720963 - 69,16.	TORNIER EURO 699,00 EURO 890,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 350,00	€ 890	€ 17.800
76	cambra statica in acciaio	150	1		€ 150,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851-10365950152 -10. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -13,333.	TORNIER EURO 135,00 BIMAR EURO 130,00	€ 135	€ 135
77	cambra a compressione meccanica	280	1		€ 280,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851-10365950152 -51,79. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -5,357. MicroPort Orthopedic - con sede legale in Milano in Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F 08357720963 - -38,9,92.	TORNIER EURO 135,00 EURO265,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 174,00	€ 265	€ 265
78	sistema di placche con viti in acciaio	877	1		€ 877,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -9,92.	BIMAR EURO 790,00 EURO 7.900,00;	€ 790	€ 790
79	sistema di placche in acciaio	2.000	1		€ 2.000,00	TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851-10365950152 -48,23. BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -5.	TORNIER EURO1.035,00 BIMAR EURO 1.900,00	€ 1.900	€ 1.900
80	placca per la fissazione Plantare	1.350	1		€ 1.350,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -7,407. MIKAI VIA GOBETTI 56 R GENOVA 16145 , 00972790109 -57,75.	BIMAR EURO 1.250,00 MIKAI EURO 570,00	€ 1.250	€ 1.250
81	placca in titanio a basso profilo prepiegata	1.550	3		€ 4.650,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -2,77. MIKAI VIA GOBETTI 56 R GENOVA 16145 , 00972790109 -69,2. CITIEFFE SRL C.F. 00574250379. con sede in Calderara Di Reno -29,22.	BIMAR EURO 1.508,00 MIKAI EURO 570,00 CITIEFFE EURO 1190,00;	€ 1.508	€ 4.524
82	portesi metatarso falngea modulare	3.500	1		€ 3.500,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -5. MIRMEX via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 -04500860962 -9.	BIMAR EURO 3.325,00 MIRMEX EURO 3.185,00	€ 3.325	€ 3.325
83	PIN in titanio per artrodesi	150	1		€ 150,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 -0. MIRMEX via carlo porta 4/a San Giuliano Milanese MI 20098 -04500860962 -9. TORNIER VIA PADRE REGINALDO GIULIANI LISSONE MB 20851 -10365950152 -48.	BIMAR EURO 150,00 MIRMEX EURO 137,00	€ 150	€ 150

84	vite a rottura programmata in titanio	200	1	€ 200,00	CITIEFFE SRL C.F. 00574250379 - con sede in Calderara Di Reno - 68,5, MicroPort Orthopedic con sede legale in Milano In Via Cardinale Mezzofanti, 3 C.F. 08357720963 - 65, GAMED VIA METASTASIO 9 SELARGIUS CAGLIARI LOC. SU PLANU 09047- 01088140908 P.I. 02610050920 - 48	CITIEFFE EURO 63,00 MICROPORT ORTHOPEDIC EURO 70,00 GAMED EURO 104,00	€ 104	€ 104
85	placca in titanio per artrodesi carpale	1.500	1	€ 1.500,00	MIKAI VIA GOBETTI 56 R GENOVA 16145 , 00972790109 -21.28.	MIKAI EURO 1.181,00 EURO 11.810,00;	€ 1.181	€ 1.181
86	piacche in titanio a stabilità angolare	600	1	€ 600,00	MIKAI VIA GOBETTI 56 R GENOVA 16145 , 00972790109 -4,94.	MIKAI EURO 570,00 EURO 5.700,00	€ 570	€ 570
87	sistema completo per la chirurgia mini invasiva del piede	5.000	1	€ 5.000,00	BIMAR VIALE DELLA REPUBBLICA 20 VERONA 37126 - 01959100239 - 4.	BIMAR EURO 4800,00 EURO 19.200,00	€ 4.800	€ 4.800
<b>TOTALE</b>				€ 1.701.157,00				€ 1.271,646

R.A.S. ASL N° 2 - OLBIA  
 PRESIDIO OSPEDALIERO "G. PAOLO II"  
 S.S. FARMACIA OSPEDALIERA OLBIA  
 Via Sanna - Bozoni - 07026 Olbia - Tel. 0789 552906-05-30 - Fax 0789 648054  
 Partita IVA 01687160901

Il Responsabile  
 (Drs.ssa Caterina Bucciero)

10/06/14

*Caterina Bucciero*